Datenblatt
70 mm IO-Link-gesteuerte mehrfarbige modulare RGB-Turmlampe
• Modulare, IO-Link gesteuerte LED-Anzeige mit ultraheller, gleichmäßiger Beleuchtung
• Beleuchtete Segmente für gut sichtbare Bedienerführung und Maschinenstatusanzeige
• IO-Link bietet vollen Zugriff auf Farb-, Blink- und Dimmeinstellungen sowie erweiterte Animationen
wie Lauf- und Stufenmodus, die eine dynamische Reaktion auf wechselnde Maschinenbedingungen
ermöglichen.
• Verschiedene akustische Signaloptionen erhältlich

Ausführungen mit Steckverbinder erfordern eine passende Anschlussleitung.
RGB = RGB konfigurierbar
• Typenbezeichnung für Sockel (Beispiel): B-TL70PK-Q
• Typenbezeichnung für Lampensegment (Beispiel): SG-TL70P-RGB
TL70
Reihe
TL70 Pro mit IO-Link – Vormontierte Modelle
Gehäusefarbe
Leer = Schwarz
C = Grau
Akustischer Alarm*
Leer = Kein
A = Standard-Signalton
Q
Steuerung
K = IO-Link
K
Ausführung
P = Pro
P A3
Anschluss
Q = Integrierter 4-poliger M12-Steckverbinder
QP = 150 mm (5,9 Zoll) Kabel mit 4-poligem
          M12-Steckverbinder
Ausführungen mit Steckverbinder erfordern eine passende Anschlussleitung.
Anzahl der Segmente
6 = 6 Segmente
AP = Programmierbarer Signalton
* bei Modellen mit sechs Leuchten nicht verfügbar
AL = Lauter Signalton
5 = 5 Segmente
4 = 4 Segmente
2 = 2 Segmente
1 = 1 Segment
3 = 3 Segmente
• Typenbezeichnung für vormontiertes Modell (Beispiel): TL70P4ALKCQP
TL70 Pro Turmlampe mit IO-Link
Aus dem Originaldokument übersetzt
225504 Rev. A
2022-7-29
Konfigurieren der Modulposition
Den geeigneten DIP-Schalter drehen, um die Reihenfolge der Komponenten einzustellen, dabei beim Turmlampensockel beginnen und auf-
wärts zählen. Die werkseitige DIP-Schalterstellung für einzeln bestellte Segmente ist AUS.
Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5
Modul 6
Sockel
Montageoptionen
DIP-Schalter
1 2 3 4 5 6 7 8
Stellung
Modul 1 EIN
Modul 2 EIN
Modul 3 EIN
Modul 4 EIN
Modul 5 EIN
Modul 6* EIN
Standardeinstellun-
gen für akustische
Module
Schallimpuls
1,5 Hz EIN AUS
Chirp-Alarm EIN EIN
Sirenen-Alarm AUS EIN
Daueralarm* AUS AUS
Anmerkung: Akustische Module müssen als Modulposition 6 konfiguriert werden.
Montageoptionen
DIP-Schalter
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Schallstärkeeinstellun-

Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m (1 ft)
Stecker gerade/
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
34
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m (2,99 ft)
MQDEC-406SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412SS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420SS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430SS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450SS 15,2 m (49,9 ft)
TL70 Pro Turmlampe mit IO-Link
P/N 225504 Rev. A www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 7
Montagewinkel
Alle Maße sind in Millimetern (Zoll) aufgeführt, sofern nichts anderes angegeben ist.
SMB30A
• Abgewinkelter Montagewinkel mit
bogenförmigem Montageschlitz zur
flexiblen Ausrichtung
• Bohrlöcher für M6-Befestigungsteile
• Montagebohrung für 30-mm-Sensor
• 12-Gauge (Blechdicke 2,6 mm)
Edelstahl
45
61
69
A
B
C
Lochmittenabstand: A zu B = 40
Lochgröße: A=ø 6,3, B= 27,1 x 6,3, C=ø 30,5
SMB30FA
• Drehwinkel mit Kipp- und Schwenk-
bewegung zur präzisen Einstellung
• Montagebohrung für 30-mm-Sensor
• 12-Gauge (Blechdicke 3,1 mm)
Edelstahl der Güte 304
• Einfache Sensormontage auf T-
Schlitz von stranggepressten Schie-
nen
• Schraubengrößen in metrischen
Maßen und in Zoll erhältlich
A
B 68,936,3
83,2
Schraubengewinde: SMB30FA, A= 3/8 –16 x 2"; SMB30FAM10, A= M10 – 1,5 x 50

8 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 225504 Rev. A
Erhöhtes Montagesystem
Typenbezeichnung Technische Merkmale Komponenten
SA-M30 – Schwarzes Polycarbonat • Gewindeabdeckung aus schlichtem schwarzen Polycarbo-
nat oder grauem Polycarbonat
• Abdeckung für M30-Gewinde auf dem Leuchtensockel
• Befestigungsteile enthalten
SA-M30C – Graues Polycarbonat
Polierter Edelstahl der
Güte 304
Schwarzes eloxiertes Alu-
minium
Transparentes eloxiertes
Aluminium • Abstandsrohr für erhöhten Gebrauch (1/2-Zoll-NPSM/
DN15)
• Oberfläche aus poliertem Edelstahl der Güte 304, schwar-
zem eloxierten Aluminium oder transparentem eloxierten
Aluminium
• ½-Zoll-NPT-Gewinde an beiden Enden
• Kompatibel mit den meisten industriellen Einsatzbedingun-
gen
SOP-E12-150SS Länge
150 mm (6 Zoll)
SOP-E12-150A Länge 150
mm (6 Zoll)
SOP-E12-150AC Länge
150 mm (6 Zoll)
SOP-E12-300SS 300 mm
lang
SOP-E12-300A 300 mm
lang
SOP-E12-300AC 300 mm
lang
SOP-E12-900SS 900 mm
lang
SOP-E12-900A 900 mm
lang
SOP-E12-900AC 900 mm
lang
SA-E12M30 – Schwarzes Acetal • Montagesockeladapter/-abdeckung aus schlichtem schwar-
zen Acetal oder weißem UHMW
• Zur Verbindung zwischen einem 1/2-Zoll-NPSM/DN15-
Rohr und einer 30-mm-Bohrung
• Befestigungsteile enthalten
SA-E12M30C – Weißes UHMW
Rohrmontageflansch
Typenbezeichnung Technische Merkmale Bauart
SA-F12
• Abstandsrohre für erhöhten Gebrauch (1/2
Zoll NPSM/DN15)
• M5-Befestigungsteile und Nitrildichtung en-
thalten
Sockel aus Druckgusszink,
schwarz lackiert
10
ø28
ø70
1/2-14
NPSM 4x ø5.5
54
SA-F12-3
• Abstandsrohre für erhöhten Gebrauch (1/2
Zoll NPSM/DN15)
• M4-Befestigungsteile und Dichtung aus Nitril-
mischung enthalten
Schwarzes Polycarbonat
29
8.77
ø60
ø40
2 x 120°1/2-14 NPSM
Klappbare Montagewinkel
Typenbezeichnung Technische Merkmale Bauart
SA-FFB12
• Für 1/2-Zoll-Abstandsrohre
• Befestigungsteile aus Edelstahl
Schwarzes Polycarbonat
111
110°
1/2-14 NPSM
4 x Ø5Ø70
SA-FFB12C Graues Polycarbonat
Rohrmontageflansch
Rohrmontageflansch
Typenbezeichnung Technische Merkmale Bauart
SA-F12
• Abstandsrohre für erhöhten Gebrauch (1/2
Zoll NPSM/DN15)
• M5-Befestigungsteile und Nitrildichtung en-
thalten
Sockel aus Druckgusszink,
schwarz lackiert
10
ø28
ø70
1/2-14
NPSM 4x ø5.5
54
SA-F12-3
• Abstandsrohre für erhöhten Gebrauch (1/2
Zoll NPSM/DN15)
• M4-Befestigungsteile und Dichtung aus Nitril-
mischung enthalten
Schwarzes Polycarbonat
29
8.77
ø60
ø40
2 x 120°1/2-14 NPSM
TL70 Pro Turmlampe mit IO-Link
P/N 225504 Rev. A www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 9
Klappbare Montagewinkel
Klappbare Montagewinkel
Typenbezeichnung Technische Merkmale Bauart
SA-FFB12
• Für 1/2-Zoll-Abstandsrohre
• Befestigungsteile aus Edelstahl
Schwarzes Polycarbonat
111
110°
1/2-14 NPSM
4 x Ø5Ø70
SA-FFB12C Graues Polycarbonat
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.